


BRANKÁŘI
Jakub Markovič
Dominik Holec
Mikuláš Kubný

30
35
41

13. 07. 2001
28. 07. 1994
12. 09. 2004

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Matúš Rusnák
Emannuel Uchenna 
Aririerisim

17
37
15
7
6
24
19
66
2

27. 02. 1990
02. 02. 1998
15. 07. 1997
23. 09. 2001
22. 10. 2000
02. 03. 1993
15. 08. 1997
19. 12. 1999
04. 12. 2003

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Roan Nogha
Matěj Šín
David Buchta
Issas Fomba
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák

5
32
13
18
10
9
23
95
12
14

08. 04. 1999
28. 12. 1996
09. 08. 2004
12. 03. 2004
02. 06. 2004
27. 06. 1999
24. 05. 2001
18. 08. 1995
03. 07. 2002
02. 03. 2004

ÚTOČNÍCI
Jiří Klíma
Erik Prekop
Filip Kubala
Abdullahi Tanko

21
33
28
20

05. 01. 1997
08. 10. 1997
02. 09. 1999
12. 05. 1998

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Colin Andrew
Vilém Fendrich
Martin Janáček

29
33
30

25. 02. 2004
21. 01. 1991
22. 09. 2000

OBRÁNCI
Ondřej Čoudek
Juraj Kotula
Richard Křižan
Matouš Nikl
Ondřej Novák
Vincent Trummer

15
28
5
25
24
17

25. 10. 2004
30. 09. 1995
23. 09. 1997
02. 02. 2002
19. 09. 2004
18. 05. 2000

ZÁLOŽNÍCI
Marcel Čermák
Ubong Ekpai
Vojtěch Hora
Michal Hubínek
Marvis Ogiomade
Pavel Osmančík
Jiří Skalák
Samuel Šigut
Emil Tischler
Petr Zíka

18
45
11
20
18
12
9
7
14
19

25. 11. 1998
17. 10. 1995
05. 05. 2004
10. 11. 1994
01. 10. 2000
26. 02. 2000
12. 03. 1992
31. 10. 2002
13. 03. 1998
01. 07. 2006

ÚTOČNÍCI
Quadri Adediran
Tuguldur Gantogtokh
Zdeněk Ondrášek
Jakob Tranziska

6
16
13
21

10. 10. 2000
19. 01. 2005
22. 12. 1998
25. 06. 2001

SOUPISKA
ČESKÉ BUDĚJOVICE
HL. TRENÉR: FRANTIŠEK STRAKA



Budějovice jsou ve velkých problémech. Jediný bod za osm kol, pos-
lední místo, skóre 1:21. To vše může být před utkáním s Dynamem 
ale i velmi ošidné. Týmu se po špatném úvodu sezony chopil známý 
hecíř František Straka, ale přes remízu s Bohemians zatím ani on 
Jihočechy trvale nenakopl. Ale je tu velké pozor: v prvním jarním 
kole minulé sezony byly Budějovice proti Baníku v podobné pozici 
outsidera, jenže doma zaskočily Slezany vítězstvím 3:0.  

SK ČESKÉ BUDĚJOVICE
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Vincent Trummer (1) Vincent Trummer (1)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

1 (16.)

21 (16.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

1 (15.)

10 (15.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

0 (16.)

11 (16.)

Počet střel:

Počet střel proti:

85 (12.)

114 (1.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

26 (12.)

37 (1.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOSTI
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Petr Gnojek Michael Allan: Jiří Chlup:

V tomhle případě je nejen postavení v tabulce, ale i 
atmosféra v mužstvu natolik rozdílná, že cokoliv jiného, 
než vítězství s hendikepem by mě překvapilo. Ano, 
takové zápasy bývají někdy ošidné, ale Baník teď dokáže 
v každém domácím utkání hrát od začátku nátlakově a 
sebevědomě, to zafunguje i na Budějovice. V šestnáctce 
bude hodně důrazný Erik Prekop, který se vrátí do 
hry, to bude další velká pomoc. Zdravému sebevědomí 
pomůže i výhra v Teplicích, kde to sice nějakých 25 
minut nebylo úplně ono, ale šance nakonec přišly, s nimi 
i góly a body. Opravdu se nebojím, že by Baník jasně 
nevyhrál. Dávám 3:0 a sázím na to výplatu. Teda…tu z 
roku 1980….
Můj tip: 3:0

2:0, Baník k tomuto 
zápasu přistoupí zod-
povědně a bude chtít 
získat 3 body, trápící se 
Budějovice nedokážou 
zareagovat na rychlý 
nástup Baníku, který si 
s přehledem tento zápas 
pohlídá.

3:0, již v prvním 
poločase. 2.poločas 
již budem dohrávat v 
poklidu. Splníme pov-
innost proti poslednímu 
mančaftu tabulky.

3:1, Baníček vyhraje 
.Když vozi body z venku 
tak potvrdí svoji formu 
a body zustanou doma. 
Mohli by už dat branky 
jini synci a pomoc týmu. 
Ať žije Baníček

7Jak to vidí osobnosti / fanoušci

VERNER LIČKA 
OSLAVIL SEDMDESÁT
Všechno nejlepší! Jeden z členů zlaté éry Baníku oslavil významné životní jubileum, 
bývalý kanonýr Verner Lička měl 15. září sedmdesát!
 
Patří do úzkého klubu skutečných velikánů Slezské. Když na Bazaly přicházel v roce 1976 
z Opavy, určitě ho nenapadlo, kolik slávy v příštích pěti letech zažije. S Baníkem během 
nich vybojoval tři mistrovské tituly, získal zlato na olympijských hrách 1980 v Moskvě a ve 
stejném roce o měsíc dřív s československou reprezentací skončil třetí na mistrovství Evropy 
v Itálii. 
 
Baník té doby v něm měl vedle Václava Daňka dalšího spolehlivého a obávaného snajpra. 
Vždyť rodák z Hlučína se stal i dvakrát králem střelců první ligy a se svými 103 ligovými 
trefami mu dnes v historické tabulce Baníku patří třetí místo za nedostižným Miroslavem 
Wieckem (174) a Jiřím Křižákem (107). Napodobit jeho 103 gólů v barvách FCB je v 
dnešním fotbale takřka nereálné.
 
Verner Lička nikdy v nejvyšší soutěži nehrál za jiný klub než Baník. Během deseti let nas-
třádal 254 startů, až po třicítce mohl odejít okusit zahraniční chlebíček do francouzského 
Grenoble. Po aktivní hráčské kariéře se začal věnovat koučinku a trénování a na Bazaly se 
pak také několikrát vrátil ať jako kouč, či později v manažerské pozici.



Pojezný vstřelil první 
ligový gól 

Devatenáctka porazila
Slavii

Béčko sráží
chyby

Baňky nadále
v čele

Ve svém 65. ligovém startu si Karel 
Pojezný připsal svou první ligový gól. 

Třiadvacetiletý stoper prožil svou 
chvilku slávy v Teplicích, když po rohu 
a závaru v malém vápně dorazil do 
sítě míč, který neudržel v rukavicích 
brankář Němeček.
 
Z tribuny to vypadalo, že do míče 
kopnul jen tak zbůhdarma, aby za-
bránil rychlé rozehrávce soupeře. „Z 
mého úhlu jsem neviděl, jestli to 
nebyl faul, takže jsem do toho jenom 
tak kopnul, aby to Teplice rychle 
nerozehrály. A ono to spadlo do 
brány, všichni kluci se začali radovat 
a já si říkám: dobrý, dal jsem gól.“

Pět zápasů už čeká na vítězství dru-
holigové béčko a po prohře se Zlínem 
se sesunulo až na poslední místo. Na 
střed tabulky má ale pořád minimální 
bodovou ztrátu.
 
O porážce s vedoucím týmem soutěže 
rozhodla penalta ze 73. minuty. Jinak 
si hosté nevypracovali žádnou šanci a 
zápas směřoval k remíze. 
 
„Stoprocentně to hodně mrzí. Já 
bych byl spokojen i s bodem, aby-
chom odřízli tu sérii. Ale přišla 
individuální chyba a penalta,“ řekl 
kouč Josef Dvorník, který i dále počítá 
s pomocí hráčů áčka. „Pokud chceme 
být konkurenceschopní, budou cho-
dit i dále.“

Zástupci nejstarší mládežnické kategorie 
Baníku, starší dorostenci, neztratili bod 
ani ve svém pátém vystoupení v této 
sezoně. 

Devatenáctka Baníku si tentokrát po-
radila s vrstevníky pražské Slavie, které 
zdolala 4:2! Dorostencům FCB patří v 
nejvyšší celostátní mládežnické soutěži 
aktuálně druhé místo v tabulce za první 
Olomoucí, která má odehráno o zápas 
více.

Trenér Robert Pištěk měl pro svůj tým 
opět především slova uznání. „Vstou-
pili jsme do zápasu přesně tak, jak 
jsme chtěli. Agresivně s vysokým 
presinkem, aktivně. Dostávali jsme 
Slavii pod tlak a gólů mohlo být víc, 
ne jen čtyři. Góly, které jsme dos-
tali, byly spíše z kategorie laciných. 
Ve druhém poločase se na naší hře 
trochu zbytečně projevil strach o 
výsledek. Ale tři důležité body jsme 
vybojovali a opět si cením přístupu 
celého týmu,“ chválil trenér Robert 
Pištěk.

Ženy Baníku pokračují na své vysněné 
cestě zpět do první ligy i nadále bez 
zaváhání. V utkání 6. kola 2. ligy žen 
porazily Líšeň 3:1 a na čele tabulky mají 
stále plný počet bodů.

Nebyl to snadný zápas, Baňky pro-
marnily několik šancí, velmi tvrdě hra-
jící soupeř svou první proměnil a Baník 
prohrával. 

Ještě do poločasu ale přišlo vyrovnání, 
po půli další dva góly Baníku navrch a 
zrodil se výsledek 3:1. „Mohli jsme dát 
šest sedm gólů. Minimálně, protože 
těch šancí bylo ještě víc. Holky to ale 
zvládly, dokázaly zápas rozhodnout,“ 
uvedl trenér Witold Zajac.

8 9aktuality aktuality

ak ademie



Překonal mezník, který si každý fotbalista zapamatuje do konce života. Vstřelil svůj 
první ligový gól. Od sobotního utkání v Teplicích je historická listina prvoligových 
střelců Baníku Ostrava bohatší o jméno KAREL POJEZNÝ. Dva dny po své první 
trefě oslavil stoper Baníku své třiadvacáté narozeniny.

Moc jsme ho už potřebovali. Doma jsme ještě neztratili ani bod, ale potřebovali jsme to víc 
potvrzovat i venku. Teď se to konečně povedlo, to nám může dost pomoct do dalších venk-
ovních zápasů. I fakt, že jsme prohrávali a dokázali jsme to otočit.

Že jsou proti nám vždycky papírově slabší. A někde ve vzduchu vždycky vězí podcenění. 
Vlastně to není podcenění, spíš možná přílišná sebedůvěra. Pocit, že se nemůže nic stát, pro-
tože jsme dobří. Pamatuju si, jak jsme se vrátili po zimním soustředění v Turecku. Byli jsme 
obrovsky nažhavení, věřili jsme si, mysleli jsme si, že to půjde snadno.

S tímhle sebevědomím jeli jsme do Českých Budějovic. Jak to dopadlo, si asi každý 
vzpomene. Myslím si ale, že tohle už jsme dokázali odbourat. Myslím, že se nám v každém 
zápase daří vnutit soupeři náš způsob hry a pochopili jsme, že je to jenom o nás. Že když do 
toho opravdu půjdeme s maximálním nasazením, a ne s pocitem, že zápas vyhrajeme nějak 
samozřejmě, tak to k výhrám povede. A to platí i pro zápas s Českými Budějovicemi.

Myslím, že určitě v sobotu. To se ozvali snad úplně všichni. A všichni mi přišli hodně 
překvapení, vůbec nevím proč. (směje se) V pondělí už se pak asi už tolika lidem psát nech-
tělo. Víc je prostě dostal ten můj první gól než pak nějaké narozeniny.

Možná tam trochu té dobré závisti je. Ale člověk má na tom hřišti nakonec stejnou radost, 
když dá gól sám, jako když ho dá někdo jiný. Fakt. Ale góly dávají i stopeři. 

Třeba Pokorný v Olomouci. A člověk to vidí a vnímá, takže 
chce ten gól vstřelit taky. Konečně se mi to podařilo.

Možná nejsem ten typ hráče, který by střílel góly hlavně 
hlavou. No vždyť jsem vlastně ještě žádný nedal. Musím se 
naučit lépe si pro hlavičku v šestnáctce soupeře najít místo.

Jo, ale ne hlavou. (usmívá se) Jako třeba Frýďa, kdybyste ho 
viděli na tréninku, to je něco neuvěřitelného. Ten má tu hlavu 
fakt úžasnou.

Přišlo vám víc gratulací v sobotu k prvnímu vstřelenému gólu, nebo v 
pondělí k narozeninám?

Vy jste dřív hrával na pozici záložníka. Z té byste těch gólů v současnosti 
střílel nejspíše více. Nezávidíte kolegům útočníkům a záložníkům, že tu 
gólovou radost zažívají výrazně častěji?

Svým gólem jste pomohl Baníku k prvnímu vítězství venku v této
sezoně. Jak moc důležité toto vítězství bylo?

Teď vás čeká domácí duel s Českými Budějovicemi. V čem vězí
záludnost tohoto soupeře?

A nešlo…

Olomoucký Jakub Pokorný dává ale většinou góly 
hlavou, vy jste se prosadil levačkou…

Na tréninku góly dáváte?

VŠICHNI BYLI Z MÉHO
GÓLU PŘEKVAPENI

10Rozhovor



LEGENDY NADĚLOVALY
V SUPÍKOVICÍCH

6Stará garda

Stará Garda Baníku tentokrát rozdávala fotbalovou radost v Supíkovicích. A opět v roli čest-
ného hosta. Někdejší hvězdy Baníku Ostrava byly totiž do Supíkovic pozvány, aby se staly 
jedním z hlavních bodů programu oslav 740. výročí založení obce.

A jak se na správného hosta sluší, Stará garda Baníku nadělovala. Tým sestavený manažerem 
Petrem Zajarošem, v jehož středu byste tentokrát našli například vynikající stoperskou dvojici 
Aleš Neuwirth – Jan Baránek ml., měl pro přihlížející diváky lačné po gólech pochopení, takže 
naopak neměl slitování s domácí Starou gardou a vyhrál 8:1. Potlesk diváků byl pro baníkovce 
zaslouženou odměnou.

SG Supíkovic – SG Baníku 1:8
Branky SG Baníku: Pikonský 2, Varadi, Lukeš, Žůrek, Samec, Baránek, Šebesta.
STARÁ GARDA BANÍKU: Buček - Veselý, Baránek, Neuwirth, Páleník, Drozd, Vengřinek, 
Kiša, Varadi, Samec, Lukeš, Žůrek, Pikonský, Svatonský, Racko, Šebesta.



AKČNÍ CENY
POŘIĎTE SI VŮ Z LEXUS ZA

Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

3ROKY 
PRO VÁS 
V OSTRAVĚ

Využijte jedinečnou možnost pořídit 
si Lexus za lákavou akční cenu.

Aktuální nabídku zobrazíte 
načtením QR kódu.





BANÍK NEWSBusiness

OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK ZÁŘÍ 2024

V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava



Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM

15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!



fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

TRIČKO ŠEDÉ MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

BRANKÁŘSKÉ TRENKY 
ŠEDÉ MACRON FCB

DÁMSKÉ TRIČKO BÍLÉ 
MACRON FCB

DÁMSKÁ POLOKOŠILE 
MODRÁ MACRON FCB

490 Kč 490 Kč

890 Kč 990 Kč

SE SLEVOU 300 000 KČ
NOVÁ TOYOTA C-HR

Toyota Ostrava – Hrabová, Ostrava – Svinov, Opava, 
Třinec, Šumperk, Praha, www.autobond.cz

Nenechte si ujít jedinečnou nabídku a pořiďte si novou 
Toyotu C-HR se slevou až 300 000 Kč u Autobond Group. 
Tak neváhejte a přijďte se k nám přesvědčit.

Více informací 
o akci zde.





www.pialek.cz


